СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25 июня 2025 года                                                                              № 283/84

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 81/16 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Екатерининского  сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 29.10.2021  № 81/16 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 8 Раздела 3 Приложения к решению Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 81/16 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» дополнить подпунктами 5,6,7 следующего содержания:
«5) меры стимулирования добросовестности;
6)   самообследование;
7)  профилактический визит.»
       2. Пункт 25 раздела 4 изложить в следующей редакции:  «25. Инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.
      Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".
       В ходе инспекционного визита могут совершаться следующие контрольные (надзорные) действия:
      1) осмотр;
      2) опрос;
      3) получение письменных объяснений;
      4) инструментальное обследование;
      5) истребование документов, которые в соответствии с обязательными требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.
      Инспекционный визит проводится без предварительного уведомления контролируемого лица и собственника производственного объекта.
      Срок проведения инспекционного визита в одном месте осуществления деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не может превышать один рабочий день.
      Контролируемые лица или их представители обязаны обеспечить беспрепятственный доступ инспектора в здания, сооружения, помещения.
      Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с действующим законодательством».
      3. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения», на официальном сайте Екатерининского сельского поселения и вступает в силу с момента обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета Екатерининского
сельского поселения                                                                Л.А. Жукова

Глава Екатерининского
сельского поселения                                                                Ю.И. Козлов